GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMPUS UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EUGÊNIO CARLOS STIELER

TANGARÁ DA SERRA

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, Km 07, CEP: 78.300-000 - Tangará da Serra, MT
http://portal.unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA Nº 004/2024 - COLEGIADO DE FACSAL

Prezados (as) Senhores (as),

O Presidente do Colegiado da Faculdade de Ciências Sociais e Aplicadas e da Linguagem

(FACSAL), no uso de suas atribuições, CONVOCA os membros do Colegiado da Faculdade de

Ciências Sociais Aplicadas e da Linguagem do Campus de Tangará da Serra para reunião

ORDINÁRIA a ser realizada no dia 22 de agosto de 2024 (quinta-feira) às 14h, na Sala de

Videoconferência (Biblioteca), para tratar da seguinte pauta:

Informes
- Posse dos membros eleitos pelo Edital n° 001/2024.
1. Homologação da Ata n° 004/2024 da reunião ordinária do dia 20 de junho de 2024.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

2. Homologação dos Pareceres Ad referendum:

a) 005/2024: INSTITUCIONALIZAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DO PROJETO DE PESQUISA:

"ESTRUTURA PARA APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS CIENTÍFICOS NA UNEMAT: formas e conceituações",

sob coordenação do prof. Dr. José Pereira Filho.

b) 006/2024: Trata-se do Requerimento para instruir o processo de solicitação de Afastamento para

Qualificação, em nível de Pós- Doutorado, encaminhado pelo docente Sandro Benedito Sguarezi.

c) 007/2024: Trata-se da requerimento de afastamento por interesse particular, sob o número UNEMAT-

PRO-2024/12905 do professor Antônio Cézare de Araújo Giansante, a partir de 23 de julho de 2024.

d) 008/2024: Trata-se de requerimento do Prof. Flávio Roberto Gomes Benites, de estudo no exterior, entre

os dias de 13 e 19 de agosto de 2024, para participar do IX Congreso Nacional de la Asociación

Latinoamericana del Discurso (ALED).

Parecer:

( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

3. Relatório de Afastamento para Pós-Doutorado da Prof. Elizangela Patrícia Moreira da Costa.

Parecer:
( ) APROVADA ( ) REPROVADA ( ) RETIRADA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMPUS UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EUGÊNIO CARLOS STIELER

TANGARÁ DA SERRA

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, Km 07, CEP: 78.300-000 - Tangará da Serra, MT
http://portal.unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

( ) MÉRITO ( ) DEVOLVIDA ( ) EM ANÁLISE
4. Relatório de Afastamento para Doutorado da Prof. Josiane Silva Costa dos Santos.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

5. Relatório de Afastamento para Pós-Doutorado do Prof. Cleiton Franco.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

6. Pedido de Remoção para o Campus de Sinop do Prof. Cleiton Franco.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

7. Avaliação de Desempenho Docente (COPAD) do(a) docente Adelice Minetto Sznitowski.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

8. Avaliação de Desempenho Docente (COPAD) do(a) docente Ana Lucia Andruchak.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

9. Avaliação de Desempenho Docente (COPAD) do(a) docente Lucienio Rosa e Silva Junior.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

10. Avaliação de Desempenho Docente (COPAD) do(a) docente Raimundo Nonato Cunha de França.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

	 CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA  Nº 004/2024 - COLEGIADO DE